旭川市報道依頼

各報道機関 様

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（ 趣旨 ・日 時 ・

場 所・ 内容 等 を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

経済部経済交流課
大家

直通73-9850

keizaikoryu@city.asahikawa.lg.jp

企業版ふるさと納税寄附受納及び感謝状贈呈式について

KJ00608084
2026年2月9日

株式会社ダイナム様より企業版ふるさと納税を活用した寄附を受領
したため、次のとおり、寄附受納及び感謝状贈呈式を行います。

・日時：令和8年2月16日（月）午後3時30分
・場所：旭川市総合庁舎7階 秘書課応接室
・出席者：
　株式会社ダイナム
　旭川近文店　ストアマネージャー　大津　知則　様
　旭川店　　　ストアマネージャー　古谷　高志　様
　経営企画部　地域共生担当　　　　小山　美和　様
・市対応者：今津市長
・寄附金額：2,000,000円（昨年度：1,000,000円）
・活用事業：ICTパーク運営事業（未来のデジタル人材育成事業）

令和8年2月16日　15時30分　～

株式会社ダイナム様 企業版ふるさと納税寄附に係る感謝状贈呈式について

１ 日時    令和 8 年 2 月 16 日（月）午後 3 時 30 分

２ 場所    旭川市役所総合庁舎 7 階 秘書課応接室

３ 出席者

 ⑴ 相手方  株式会社ダイナム

        旭川近文店 ストアマネージャー 大津 知則 様

        旭川店   ストアマネージャー 古谷 高志 様

        経営企画部 地域共生担当    小山 美和 様

 ⑵ 旭川市  今津市長

        浅利部長（行財政改革推進部）

        三宮部長（経済部）

        梶山課長（行政改革課）

        住吉課長（経済交流課）

        小松主幹（経済交流課）

４ 寄附内容

⑴ 寄附金額 2,000,000 円

⑵ 寄附事業 ICT パーク運営事業

⑶ 寄 附 日 令和 7 年 1 月 30 日（金）

⑷ 寄附経緯

・株式会社ダイナム様より企業版ふるさと納税を活用した事業提案の募集あり。

・ICT パーク運営事業を提案し、採択・寄附が確定

※R7 年度に引き続き、2 年連続で本市へ寄附（R7 年度：1,000,000 円）

⑸ 提案事業内容

・ICT パーク推進協議会主催「未来のデジタル人材育成事業」

・市内や周辺町の小中学生を対象としたゲーム制作ワークショップを実施する。市内のイ

ベント等に合わせて、子どもたちが制作したゲームを広く市民の方に遊んでもらう。

・ワークショップの企画、実施は、市内高等教育機関（旭川高専や旭川市立大学）と連携。

５ 寄附企業情報

⑴ 企 業 名 株式会社ダイナム

⑵ 代 表 者 代表取締役 保坂 明

⑶ 所 在 地 東京都荒川区西日暮里 2-27-5

⑷ 事業内容 全国チェーン型パチンコホールの展開